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Alle nyheder: Anlæg 5 stoppet af 100 tons aske 

Titel Anlæg 5 stoppet af 100 tons aske 
Brødtekst Det er en solid prop, der har sat sig i bunden af træk 2 og 3 på Anlæg 5. Omkring 100 tons aske har hobet sig op i en 15 meter høj bunke. Proppen forhindrer asken i at nå den snegl, der ellers transporterer asken væk. Anlægget er derfor blevet stoppet, og asken skal fjernes, inden det igen kan sættes i drift.

En mur af askeAskeproppen blev opdaget tirsdag den 24. maj om morgenen, da en føler viste, at temperaturen neden for sneglen var faldet. Et tegn på, at den brandvarme aske ikke længere passerede, som den skulle.
- Da vi åbnede en luge ind til træk 2 og 3, kiggede vi bare ind i en mur af aske. Og når vi så ind i trækket højere oppe fra, kunne vi se, at askebunken gik ca. 15 meter op. Vi gætter på, at der er omkring 100 tons aske, der har sat sig fast, fortæller driftsleder Jens Thorøe.

Asken kommer fra områder, hvor temperaturen når ca. 900 grader, når anlægget er i drift. Askens temperatur er omkring 250 grader ved normal drift, men når den samler sig i en stor bunke som her, kan temperaturen nå over 500 grader. Så det er kun muligt at fjerne asken, når anlægget er stoppet. Derfor er Anlæg 5 blevet taget ud af drift. Hvis alt går efter planen, kommer der igen fuldt blus i ovnen sidst i uge 21.
Udnytter driftsstopKollegerne i Produktion vedligehold udnytter tiden, hvor anlægget er ude af drift til at foretage andre reparationer.    
- Vi vil jo gerne have, at anlægget kører hele tiden. Det koster ca. en halv million kroner for hver dag et af vores anlæg er ude af drift. Derfor stopper vi ikke anlægget, medmindre det er nødvendigt. Men når det alligevel står stille, kan vi få foretaget nogle af de reparationer, som kun kan laves, når anlægget ikke er i drift, forklarer Jens.

I denne omgang er det blandt andet et utæt afløb i røgrensningsanlægget og en opstartsventil på ovnen.
- Samtidig laver vi inspektioner på mange delkomponenter for at se, om tilstanden er, som vi forventer, eller om vi skal ændre på de opgaver, der er planlagt til sommerstoppet i august, fortæller Jens.
Foto: Agnes Kreinøe.
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